



MONOSTER" idealny automat stereo-fonowy posiada tylko Superheterodyna PHILIPS Super 7-38



Wydanie A B C

Cena 10 gr.

DZIENNIK POLSKI

WYCHODZI RANO

Rok III. Prenumerata z dostawą . . . 275 Łwów, piątek 3 grudnia 1937 r. Codziennie korespondencje z prowincji Nr. 332

Otwarcie sesji sejmowej

Nastroje wśród posłów - Gdzie usiedli członkowie O. Z. N. - Owacje na cześć marsz. Cera - Wrażenie mowy wicepremiera

Warszawa, 2. 12. (Tel. wł. - 1 r.)
Dzisiejsze posiedzenie Sejmu wywołało duże zainteresowanie w kółach politycznych. Ławy poselskie były szczerze wypełnione, przy czym wbrew zapowiedziom członkowie Koła O. Z. N. nie zajęli osobnych miejsc, ale siedzieli dowolnie, według własnego uznania po różnych stronach sali sejmowej. Zwrócono jedynie uwagę, że plk. Sławek, zająwszy miejsce w ostatnich ławach, konfektował z b. premerem Jedzejewiczem, oraz wicemarszałkiem Schaetlem. W chwili rozpoczęcia ekspozycji Wicepremiera, wyszli z sali.
Na ławach rządowych zajęli miejsca wszyscy ministrowie z premerem Składkowskiem na czele. Min. Beck nosił lewą rękę na temblaku, ponieważ uległ podobno w ostatnich dniach jakiegoś drobnemu wypadkowi.

Na początku posiedzenia Izba urządziła owację Marszałkowi Sejmowi Ceraowi, co uważane jest powszechnie za dowód, że różnica zdań między plk. Koceim a Marszałkiem Sejmu na tle powstania Koła OZN. została wyrównana i z

tego powodu nie grożą żadne komplikacje.
Wicepremiera Kwiatkowskiego słucha Izba z dużą uwagą. Mowa Wicepremiera, doskonale zresztą zbudowana, zawierała szereg bardzo interesujących momentów, oświetlających naszą sytuację gospodarczą. W kuluarach sejmowych wyrażają opinię, że dopiero szczegółowa analiza przemówienia pozwoli ocenić słuszność poglądów

Wicepremiera Kwiatkowskiego, który ubiegający rok uważa za najlepszy z dotychczasowych lat gospodarczych Polski. Dziś nie podjęto dyskusji ogólnej w Sejmie, rozpocznie się ona bowiem dopiero jutro w czwartek.
Ogólne zainteresowanie budzi zapowiedziana pierwsza deklaracja Koła OZN, którą zgłosi, poseł Śleciński. Deklaracja będzie zawierała krótkie uzasadnienia genezy powstania OZN

i zapewne, że stosunek Koła do rządu jest zupełnie niezależny.
Dzisiejszy artykuł w „Gazecie Polskiej” oceniają jako dowód, że Koło OZN nie przystąpi w najbliższej sesji do akcji, która pociągałaby daleko idące konsekwencje, szczególnie w odniesieniu do sytuacji rządu. Niemniej spodziewać się należy interesujących wystąpień, które mają być ostrzym wymiarzone w poszczególne resorty rządu.

Wielka mowa wiceprem. Kwiatkowskiego

Warszawa, 2. 12. (PAT) Strzeżenie przemówienia Pana Wicepremiera i Ministra Skarbu inż. E. Kwiatkowskiego, wygłoszonego na tym plenarnym posiedzeniu Sejmu w dniu 1 grudnia 1937 r.

Przemówienie Pana Wicepremiera Kwiatkowskiego da się podzielić na dwie części. Część pierwsza ma charakter sprawozdawczy i zawiera bardzo dużo materiału cyfrowego, ilustrującego dynamizm rozwoju gospodarki polskiej w roku bieżącym, w porównaniu z innymi latami pomysłnej koniunktury oraz z rozwojem życia gospodarczego w innych krajach.

Pomimo wszelkich piętrzących się przed Polską trudności, pomimo oczywistych niedomagań i braków, tak wys

jątkowo silnie wypukłonych przez krytykę oficjalną i nieoficjalną, rok 1937 - oświadczył na początku mowy przemówienia P. Wicepremiera - zapewne się niezapławił jako jeden z najlepszych w historii naszego rozwoju gospodarczego.

Jestem pozbowany chęci zapewnienia moich wywodów takim optymizmem - mówił P. Wicepremier - gdyż jednak, że okres historyczny, który przeżywamy, jest tak brzemienne w skutki, iż jest obowiązkiem nas wszystkich, na których koncentruje się znaczna część odpowiedzialności za całość i bezpieczeństwo państwa, mówić społeczeństwu polskiemu istotną nietydencjąj prawdę.

Należy usnać za całkowicie słuszną tradycję, iż przy wnoszeniu nowego preliminarza budżetowego, przystaje my jak gdyby na chwilę, by podsumować nie tylko bezpośrednio skutki działalności rządu, ale również by ocenić syntetycznie linię rozwojową państwa. Jest moim obowiązkiem dostarczyć jak najwięcej rzeczowego materiału do tej dyskusji parlamentarnej.

Pan minister stwierdził, że duża przeskoka dla właściwej oceny sytuacji i wysiłków współczesnej Polski, to fakt - podważonego - nagromadzenia pewnych błędów w metodzie badania zjawisk gospodarczych. Szereg państw, chcąc ocenić zmiany koniunkturalne w odchyleniu od najwyższego napięcia pomysłnej koniunktury, przyjął ją za podstawę porównawczą rok 1928 lub

rok 1929. Myśmy zasympilowali tę samą metodę techniczo-statystyczną, jednakże u nas rok 1928 był rokiem jak gdyby wyjątkowym. Gdy więc na zachoździe porównuje się przebieg zjawisk z linią kierunkową, to my równały się do punktu wyskakującego nieswójliniernie wysoko w rok 1928. Trzy specjalne „zastyrki!” spowodowały gwałtowny wyskok wskaźników w latach 1928 i 1929 w Polsce - ponad normalne zjawisko w szałku ekonomii czynnym świecie. Tymj środkami podniecającymi były: napływ obcych pieniędzy w sumie około 1 milarda złotych, ożywienie spowodowane koniunkturą węglową w czasie strajku angielskiego i rozwój cen hurtowych od r. 1925, utrzymujący się na bardzo wysokim poziomie.

Osmiełam się więc twierdzić, że stan naszego gospodarczego jest lepszy, niż rejestrują to obecne wskaźniki, ustalone i używane obecnie. Nam jednak innego wyjścia i nie chcąc powiększać chwilowo zamętu pojęć, posługując się muszę wskaźnikami ogólnie przyjętymi.

Pan Wicepremier Kwiatkowski przytacza następnie szereg cyfr statystycznych, z których wynika, że według oficjalnie publikowanego wskaźnika produkcji przemysłowej produkcja dóbr wytwórczych wrosła we wrześniu b.r. w porównaniu z wrześniem ub. roku o 22 proc. W zakresie produkcji rud, surowicy żelaznej, stali, cementu, celulozy, papieru, przedży bawelnianej, szkła i wielu innych artykułów przekroczyliśmy w r. bież. stan z r. 1928.

Z przytoczonego przez P. Wicepremiera Kwiatkowskiego tablicy, ilustrującej procentowy wzrost lub spadek produkcji przemysłowej, podajemy nie

KAPELUSZE WELUROWE
I SZTYWNE DO FUTRA
2756 poleca we wielkim wyborze
Antoni KAFKA w Łwów ul. HALICKA 4

Ideologia a praktyka przywódców Str. Pracy

Warszawa, 2. 12. (Tel. wł. - 1 r.)
Z Katowic donoszą, że od pewnego czasu na terenie zakładów graficznych redakcji i administracji „Polonii” zauważa się dość ostre tarcia między kierownictwem a pracownikami. Tarcia mają swe źródło w tym, że pracownicy w związku z utworzeniem Partii Pracy („front Morges”) pragną oprzeć swój stosunek na zasadach, głoszonych przez tę partię, a kierownictwo zakładów „Polonii” z całą stanowczością przeciwdziałają się tym dążeniom, a nawet bardziej zaawansowanymi w tej sprawie pracownikom zagrozić wydaleniem z pracy.

Dalszym przyczynikiem do wrzenia jest np. ostatnie zebranie pracowników wydawnictwa „Polonia”, zorganizowanych w Chrześcijańskich Związkach

Zawodowych, które odbyło się 30 ub. miesiąca. Na zebraniu doszło do dramatycznych scen, omal nie zakończonych rękoczynami. Wzburzone umysły pracowników z trudem udało się powstrzymać. Niemniej cały zarząd podał się demonstracyjnie do dymisji, a kilku pracowników oświadczyło, że przystępują do innej organizacji zawodowej, która skutecznie, aniżeli Ch. Z.Z. będzie umiała bronić ich słusznych praw.

TOREBKI damskie najnowsze modele
perfumy i **KOSMETYKI** perfumy i kosmetyki

Lwów, dnia 1 grudnia 1937 r.

Koło OZN w Izbach

W licznych dziedzinach życia sprawdzając możemy istnienie kolejności: teza — antyteza — synteza, jako reguły rozwojowej. Ostatnio mogliśmy ją sprawdzić również na terenie kształtującej się form narządzie parlamentaryzmu.

Izbę poprzedznie, a w szczególności ści ostatnie, z okresu 1930—1935, oparte były w swojej wewnętrznej organizacji całkowicie i wyłącznie na dyscyplinie klubowej, która pochłaniała bez reszty indywidualność poszczególnych senatorów i posłów. Antyteza tej zasady, która wyzwoliła — w związku niewątpliwym ze zwrotem do starych podziałów oraz ideologii partyjnych — stała się zasadą skrajnie indywidualistyczną Izby obecnych, wybranych w roku 1935. W ciągu dwu lat ich praca jedyną formą wewnętrzną organizacji były grupy regionalne, których rola związana była z problemami terenu, a których zespolowość zanikała, do czego nie obowiązuje w pracach i kompetencjach izb ustawodawczych Senatu, czy Sejmu.

Po dwu latach owej indywidualisty — z regionalnym odchylem — antyteza, wchodzący w okres nowo, otwartym powstaniem Koła Obozu Zjednoczenia Narodowego. Okres ten posiada cechą o tyle syntetyczną, że w nowej organizacji indywidualność poszczególnych senatorów lub posłów nie stopi się całkowicie w solidarność Koła, lecz obędzie jedynie najogólniejsze problemy, jak stosunek do rządu i do przedłożenia budżetowego, jako całosci.

Jest rzeczą naturalną, że parlamentarysty polski kolejnymi etapami odnajdują najwłaściwsze dla siebie, coraz nowe formy i metody pracy. I również naturalną rzeczą jest, towarzysząca tej ewolucji różnica zdań i dyskusja, po której prowadzi do wspólnego wniosku, ustalającego drogę wyścia.

Taki był właśnie przebieg wypadków, które doprowadziły do powstania w Izbach Koła Parlamentarnego Obozu Zi. Nar.

Zdaniem „Gazety Polskiej” (i bm.) powołanie takiej organizacji jest poruczeniem fikcji, gdyż rzeczywistość zespolone działanie rozwinęło się już uprzednio w naszych izbach z a kulis owo:

„W naszym życiu parlamentarnym — czy tam, w tym piśmie — podjęta została przed dwoma laty próba wprowadzenia takiego nowa. Próba ta skłoniła się tak, jak się skłoniła musiała wobec jej niedzielnych założeń. Naturalny prąd do zespolonego działania zwyciężył; utworzył się szereg kół, grup, związków, jawnych i niejawnych, formalnych i informalnych. Unikano jednak nie wystydzenie nazwy klub, unikano też porównań politycznego charakteru tych zespołów. Skłonił się polityka do parlamentu, była przez to przetrzymywana w tajemnicy. Beznadziejna fikcja utrzymywała się pozorne w gmachach na ulicy Wietkiej, gotówce do facy zapoznawaniem w tym czasie kłó i koterii”.

W dalszym ciągu tego samego arytukuł dziennik stołeczny snuje perspektywy korzystnych następstw, które sprowadzi powstanie Koła O. Z. N. w naszych Izbach:

„Nie malowana też było rzeczy, że technika prac parlamentarnych, racjonalnie przy-

NA WRÓT FRANCJI

Wizyta premiera żrady francuskiej p. Chautemps i ministra spraw zagranicznych p. Delbos w Londynie jest niewątpliwie cennym elementem o wielkim znaczeniu międzynarodowym.

Wprawdzie oba żrady komunikują się stale ze sobą we wszelkich sprawach dotyczących polityki ogólnosiowej, ale wizyta obecna nabiera specjalnej wagi ze względu na niedawną podró ż lorda Halifaxa do Niemiec i związanych z nią zagadnień. Stwierdza ona przede wszystkim ponad wszelką wątpliwość, trwałość i ścisłość współpracy angielsko-francuskiej, rozpraszając niedopowiedzenia, jakie mogły powstać ze względu na pro-

jektowane zbliżenie Londynu z Berlinem, jednym słowem, stwierdza raz jeszcze, że „oś” Paryż-Londyn nie jest mniej mocna, niż osławiona „oś” Rzym-Berlin. Ślad też wszelkie próby wbiać kłina między oba zaprzyjaźnione państwa, każda próba skłócenia ich ze sobą przez ofiarowanie jednemu z nich specjalnych korzyści, jest z góry skazana na niepowodzenie.

To właśnie stanowi o doniosłości wizyty francuskich mężów stanu.

Rozmowy londyńskie obejmą niewątpliwie cały kompleks zagadnień międzynarodowych. Wśród nich poczesne miejsce będą zajmowały

W przypisku

Stronnicтво Narodowe przeciw syntezie nar.-państwowej

W tygodniku „*Akcja Narodowa*” (25 ub, m.) będącym, jak wiadomo, organem stronu narodowo-państwowego, czytamy słusne uwagi na temat polityki Stron. Narodowego.

„Idea narodowa jest na całym świecie idea konsolidacyjna, usiłującą jednocyzyć naród, a nie dzielić. Idea narodowa we wszystkich krajach pracuje nad wywyższeniem powagi państwa, jako jedynę i najwzjęciej organizacji narodowo niepodległego. Idea narodowa zwraca wszędzie antymilitaryzm, podkreśla znaczenie wojska, podtrzymuje autorytet Naczelnego Wodza, jako poiętnięj siły moralnej, politycznej i myślowej, skupiającej klasę społeczeństwo w karnym orydniku.

Stronnicтво Narodowe, tymi podstawowymi zasadami w postępowaniu swoim nie kieruje się. Nie chce zwłaszcza uznać doniosłości znaczenia państwa, w skutek czego przybiera charakter organizacji państwowej, stojącej publicznie poza nawiasem życia, obracając się w pustce, w werybalizmie, co wpływa coraz bardziej wywołującą na myśl polityczną tej partii. Słowem, Stronnicтво Narodowe nie spełnia w kraju tej roli, jaką spełniać powinno. Co więcej, idzie w praktyce na rękę tym czynnikom, które chcą usunąć zasady narodowe z ogólnego konsolidacji.

W takim, „*głosie Stronnicтва Narodowego* gromadząc w szeregach swoich szereż ludzi skłapających fraszki polityczne, popycha przeciw akcji kon-

solidacyjnej, zakazuje im uczestniczyć w zbiorowych manifestacjach narodu pod broń, usiłując ich od wszelkich kontaktów z organizacją państwa. Trudno sobie wyobrazić taktkę bardziej dogodną dla planów masonizującej lewicy...”

„Obserwując te pinie taktkę Stronnicтва Narodowego, niejednokrotnie dochodziliśmy do wniosku, że pewne zainteresowane czynniki, wykorzystując beźmyślność i zaślepienie panujące w niektórych kołach tej partii, zupełnie świadomie popychają Stronnicтво do akcji, z której nie ma powrotu i która zostawia wolne pole do działania czynnikom antymilitarnym. Długa współpraca Stronnicтва Narodowego z Kółkami „*frontu Mowca*” — nie przetrwała całkowicie do dnia dzisiejszego — musi budzić poważne refleksje wśród ludzi, którzy znają kulę życia politycznego...”

„Im jednak bardziej Stronnicтво Narodowe wyklucza się spod naczków idei narodowej, im bardziej zwycięża tam nieświadoma doktryna państwowa, im bardziej pracuje ono nad eliminowaniem zasad narodowych z państwa, tym potężniejszą wzmoc się musi praca czynników narodowo-państwowych, dźwigających dół sztandar Konsolidacji narodowej. Czynnik te znajdują się w różnych kierunkach. Wierzymy, że nie brak ich również w samym Stronnictwie Narodowym...”

ści parlamentarnej, solidarnej, gdy chodzi o stosunek do Rządu i do budżetu, a więc do najważniejszych zagadnień państwowych, oraz związanej ideowo deklaracją pułk. Kosa z lutego br.

Fakt ten pozwał przypuszczać, że odąd Senat i Sejm eryfytuszeć wypełniać będą swoje obowiązki konstytucyjne oraz aktywnie wykonywać uprawnienia, ustawami zasadniczymi przepisane. (x)

„Szczęście w książeczce” na św. Mikołaja

Już w przyszły poniedziałek Św. Mikołaj! Nie wolno nam zapomnieć o pięknym zwyczaju obdarowywania się na Św. Mikołaj! Tym bardziej, że w tym roku mamy wyjątkową sposobność...

„Dzieje się to dzięki książeczkom przemianowanym Wlej serce, wyszycyowanym przez P. K. O. Na książeczce przemianowanej włączamy 5 złotych, jako pierwszą wkładkę, na włączająca książeczkę zgłaszając obdarowanego i od tej chwili on też zaczyna się uśmiechać do wybrańca, który otrzymał ten najlepszy z upominków. Co kwartał bowiem P. K. O. rozlosuje między posiadaczy książeczek premie, sięgające od 50 do 500 złotych, a gdy Św. Mikołaj dobrze

sprawy poruszone przez lorda Halifaxa w czasie jego podróży do Niemiec, ponieważ jednak była ona ściśle poufna i miała charakter wyłącznie informacyjny, do opinii nie przedostała się treść rozmów w czasie ich trwania prowadzonych. Trudno bowiem przyjmować z zamkniętymi oczami rewelacje, jakie publikowały niektóre pisma angielskie, jak „*Evening Standard*” i „*Manchester Guardian*”. Sprawa rzęsta prawdziwości tych informacji nie jest kwestią pierwszorzędnej wagi. Nie o to bowiem chodzi, jakie są w obecnej chwili żądania Niemiec, ale o stanowisko, jakie Anglia wobec nich zajmie.

A tutaj możemy stanąć znnowu na pewnym gruncie. Bowiem wizyta pp. Chautemps’a i p. Delbos’a w Londynie wymownie świadczy, że Anglia bez Francji żadnej kwestii o charakterze międzynarodowym rozstrzygnąć nie może. To stanowisko Anglii ma być pierwszy zostaje w tak jasny i zdecydowany sposób postawione. Znieważając ono może niejednego polityka europejskiego do szukania sposobów poróżnienia dwóch gojszników, zamiast starania się o realne podstawy dl ogólnoeuropejskiej współpracy.

Nie należy jednak przeceniać ostatnich rozmów lorda Halifaxa z kanclerzem Hitlerem i niemieckimi ministrami, ani te sądzić, że obecne rozmowy londyńskie tylko naokół tego tematu będą się obracały. Być może, że sprawa związana z p. o r o z ą m i a s t r a D e l b o s a, który ma za parę dni zjawić się w Warszawie, a następnie odwiedzić kilka stolic Europy południowo-wschodniej, będą również tematem rozmów londyńskich.

Dziś można już stwierdzić, że w polityce międzynarodowej ustalili się doniosłe zjawiska.

Mianowicie współpraca francuskoangielska doszła do nasilenia, i już nie miała nawet w 1914 roku, tak przed wybuchem wojny. I fakt drugi: porozumienie francusko-owickie, które przed kilku laty doprowadziło do osłabienia Francji, tak ostatecznie, jak wewnątrz, obecnie uległo pewnemu osłabieniu. Ono właśnie stanowiło główną przeszkodę w ściślejszych stosunkach francuskoangielskich, ono doprowadziło do wręcz wrogich stosunków Francji z Włochami, ono wreszcie było tym elementem, który wszelką akcją porozumienia międzynarodowego narażał na niepowodzenie.

Z chwilą gdy straciło swój ścisły charakter, Francja o d z y s k i u e s w o j e z n a c z e n i e jako jedna z pierwszych potęg kontynentu, a sprawa pokoju i międzynarodowej współpracy odzyskuje ciężar, którego brak dawał się odczuwać. Okazywały kontakt z gojsznikiem angielskim i następujący po nim kontakt z gojsznikiem polskim jest doskonałą ilustracją tej nowej, realnej, świadomej swych celów polityki (t).

workiem potrząsnę, napewno premia będzie towarzyszyć naszemu prezentowi. Tylko nie tracmy czasu — Św. Mikołaj już 6 grudnia!

Niezależnie od premii, po 9 i pół latach P. K. O. wypłaca posiadaczom książeczeki zebrany przez niego kapitał w wysokości 600 złotych oraz losuje dotychczas premie po 400 złotych. W ten sposób książeczka przemianowana Lancy systematycznie oszczędzają z miłymi niespodziankami losu.

Jeżeli człowiek podnieść wartość naszego upominku, możemy w Centrali lub Oddziałach P. K. O. wpłacić odradzi downą ilość wkładek z góry, ofiarując zarazem i pewną sumę pieniężną i „szczęście w książeczce”.

O kursach oświaty pozaszkolnej

Warszawa, 1. 12. (PAT) W tych dniach odbyła się w Ministerstwie W.R. i O.P. pod przewodnictwem p. podsekretarza stanu plk. dypl. Jerzego Ferec-Bleszyńskiego konferencja kierowników oddziałów oświaty pozaszkolnej w kuracjach, poświęcona osmowieniu wyników pracy na polu os

światy pozaszkolnej w roku szkolnym 1936/37.
W roku szkolnym 1936/37 prowadzo no w Polsce 7300 kursów wiceczarow ych, dokształcających dla młodzieży pozaszkolnej i dorosłych, w czym kur sów specjalnych dla młodzieży przed poborowej było 4259. Na kursy te uszczeslało 140.370 słuchaczy.

Kto będzie nowym członkiem P. A. L.

Warszawa, 1. 12. (PAT). W dniu 6. i 7. grudnia b. r. odbędą się posiedzenia zwyczajne Polskiej Akademii Literatyr y. Porządek dzienny posiedzenia z dn. 7. grudnia obejmuje m. in. wybór now ego Akademika na miejsce opróżnio

ne po śmierci Bolesława Leśmiana.
W dniu 8. grudnia odbędzie się uroczyste posiedzenie doroczne P. A. L., którego program przewiduje m. in. od czyt Akademika literatury Korneta Makszyskiego p. t.: „Słubowanie”.

Ostry ton prasy niemieckiej w antylitewskiej kampanii

Berlin, 1. 12. (PAT) Kampania prasy niemieckiej przeciw Litwie trwa, a ton jej robi się coraz ostrzejszy.
„Berliner Boersen Ztg.” p. t. „Graniczna ustępliwosc” pisze, że należy domagać się z naciskiem, aby Komwo zrozumiało przestrogi i wycogało z nich wnioski, powracając do zasad, wynis kających ze statutu kłajpedzkiego i wnowienia zagwarantowania nienaru szalnosci niemieczny.

„Mittel Deutsche National Ztg.” mó wi o niebezpieczeństwie grożącym mniejszości niemieckiej.
Organ partijny „S. N. Kurier” os wiadcza kategorycznie: Litwini muszą zdać sobie sprawę, że za flagę ze swastyką stoi nie tylko 65 milionów Niem ców, lecz przede wszystkim prawo międzynarodowe — za litewską zaś 24 miliony i łamanie prawa.

Strajk w Operze warszawskiej zlikwidowany

Warszawa, 1. 12. (PAT). W związku z trwającym od dłuższego czasu za rżaniem o wypłatę zaległych poborów na rzecz pracowników Opery Warszawskiej — podjęte zostały wstarcia o utrzymanie działalności Opery.
Na skutek decyzji czynników rządow ych w sprawie przyjęcia Operze z pomocą — główny inspektor pracy dyr. M. Klott zwrócił się do represen

tacji pracowniczej o przerwanie pro wężdzonej akcji strajkowej — wobec zdecydowania, że udzielona pomoc po zwolni na wyrównanie należności pracowniczych.
W związku z tym Opere, będzie w najbliższych dniach uruchomiona, a dzięki temu powstanie jednocześnie źródło dopływu dalszych funduszo w na pokrycie zaległych należności.

Z procesu Starzyński c. Studnicki

Warszawa, 1. 12. (Tel. wł. — I. r.) W wczorajszym procesie prez. Starzyń ski contra Studnicki zeznawali świadkowie: adwokat Kiersznowski i inż. Przegaliński.
Sw. adw. Kiersznowski zeznaje, że był w swoim czasie sekretarzem kare telu drożdżowego. Opowiadał mu Ku czewski, że kartel robi świetne interes y, cagnie kolosalne zyski i rozporządza tak wielkimi sumami, że np. dał 500.000 złotych czy też 500.000 dolaro w — tego dokładnie Kuczewski nie pa mietał — na wybory. Również opowia dał, że wiceminister Starzyński otrzy mywał 7.000 zł. miesięcznie od kartelu. Kiedyś adw. Kiersznowski zdziwił się pa te rewelacje, Kuczewski mu powie dział: „Co tu gadać, kiedy ja sam te pieniądze zasnośliem!”

sterstwa skarbu. Do świadka w obecno ści trzech innych urzędników zgłosił się niejaki Kiersz, którego przesłucha no na polecenie inspektora minister stwa skarbu, Alanda. Po zeznaniach spisano z Kerszem protokół, po czym zarządcono rewizję w lokalu kartelu drożdżowego i u p. Surzwa.
Rozprawa trwa.

Aresztowania w Szwajcarii

Bern, 1. 12. (PAT). W związku z a restowaniem szeregów wybitnych człon ków partii socjalistycznej i komunistycznej w Szwajcarii, pod zarzutem werbowania ochotników w Szwajcarii na front hiszpański ogłasza prokura tora związku protest przeciwko oskarżeniom rzucałym na nią i podleg le jej organa przez socjalistyczną prasę szwajcarską, jakoby dopuściła się nadużyć w stosunku do oskarżonych i ulegała wpływom przedstawicieli niektórych państw zagranicznych.

Dotychczasowy przebieg śledztwa wykazał konieczność interwencji władz policyjnych, jako że dowiódł, że dotychczasowe aresztowania są us zadnione.

Nieprawdziwe pogłoski o poborach p. W. Jędrzejewicza

Warszawa, 1. 12. (PAT) Od dłuższe go czasu pojawiają się w prasie sto lecznej informacje, jakoby b. minister Władaw Jędrzejewicz miał pobierać nadmierne sumy jako przewodniczący Komitetu organizacyjnego Dała polskiego na Wystawie paryskiej oraz z tytułu organizowania baletu polskiego w Paryżu.
W związku z tym Ministerstwo Prze mysłu i Handlu stwierdza, że pogłoski te nie odpowiadają prawdzie. P. min. Władaw Jędrzejewicz jako przewodni czący Komitetu organizacyjnego po bierał miesięcznie 492 zł. 96 gr. netto, przy czym z dniem 1. września br. rzekł się tych poborów i przenieś na dał na tym stanowisku honorow. Równie cieżkawie bezinteresownie p. W. Jędrzejewicz zajmuje się organizacją baletu polskiego w Paryżu.

Dzisiaj premiera „Europa”



SCYPION AFRYKAŃSKI

Dzisiaj premiera „Europa”

Koniec wojny gospodarczej angielsko-irlandzkiej

Dublin, 1. 12. (PAT) Jedno z pism irlandzkich zapowiada zawarcie w naj bliższym czasie traktatu handlowego między W. Brytanią a wolnym państ wem Irlandia i uważa ten fakt za fak tyczne zakończenie wojny gospodarczej

istniejącej między obu krajami od 1932 roku. Pisano dodaje, że z dobrej polski formowanego źródła dowiaduje się o ma jacji być ogłoszona w bliskim czasie de klacji, dotyczącej w szczególności eks portu z Irlandii do W. Brytanii.

Proces hr. Drohojowskiego i towarzyszy

Przemysł, 1. 12. (PAT). Największym z serii procesów chłopskich o tragicz ne zalicza sierpniowe będzie proces Ja na hr. Drohojowskięgo z Cieszciana, który odpowiadać będzie za występek z art. 164 par. 2 i 25/26, oraz z art. 223 k. k. Wraz z hr. Drohojowskiem zasia dając na ławie oskarżonych wybitni dzia łacze Stronnictwa Ludowego. Oskarże nię po za hr. Drohojowskięgo są wybit nymi działaczami Str. Lud., jedynie Drohojowski był sympatykiem ruchu ludowego, jednak do Str. Lud. nie na leżał i dopiero w ostatniej chwili wy buch strajku chłopskiego poczał brać czynny udział w pracach stronnictwa

ZAGINIONEGO NARCIZIA DOTĄD NIE ZNALEZIONO

Zakopane, 1. 12. (PAT). Pogłoski, jakie dziś rano rozeszły się po Zako pane, o ocenianiu znanego zawodnika narcizistego Zdzisława Słowiań go, który miał rzekomo uniknąć porę czy przed lawinę i znaleźć się po stro nie słowackiej okazały się niestety nie prawdziwe. Prowadzone w dniu wczoraj szym i dzisiejszym dalsze poszuki wania za porównaniem przez lawinę Sł owianin nie daly jeszcze żadnego re zultatu.

ORYGINALNY STRAJK
Nowy Jork, 1. 12. (PAT) W dniu wczorajszym zastrajkowali w Brookly nie garbarze oraz funkcjonariusze znaj dującego się tam wielkiego cementarza. Dotychczas nie mogło się odbyć skut kiem strajku 17 porzebbów

Złóż grosz na F. O. N.

Prezes Koła parlamentarnego O. Z. N. u Marszałka Sejmu Cara

Warszawa, 1. 12. (PAT.) W dniu wczorajszym o plk. Marszałka Cara przybyli p. plk. poseł Świdziński, prezes Koła Parlamentarnego O. Z. N., oraz pos. Tomaskiewicz, przewodniczący grupy poselskiej, którzy zawi-

domili p. Marszałka Cara o powstaniu Koła. Jednocześnie imieniem Koła zapewnił go o pełnym zaufaniu do tego os. by jako plk. Marszałka Sejmu.

Słowa uznania dla polskiej polityki zagranicznej

Budapeszt, 1. 12. (PAT.) „Magarossag” przynosi artykuł pióra jednego z wybitnych publicystów węgierskich, b. posła do parlamentu Andrzeja Bajcsy-Zsilinszky p. t. „Polski przykład”,

w którym z największym uznaniem wyraża się o polskiej polityce zagranicznej. Autor wskazuje na położenie geograficzne Polski i Węgier, podkreślając, że Węgry powinny się wzorować na polskiej polityce zagranicznej. Opisawszy obecne stosunki Polski z Francją i Sowietami, autor pisze: — „Polska prowadzi świadomą swych celów, ale spokojną i mądrą, przy tym umiarkowaną politykę mocarstwowa. Młode mocarstwo polskie rozwinięto podziwu godną politykę w wielkim stylu, ożywając sojusze z Francją, przy równoczesnym utrzymaniu poprawnych sąsiedzkich stosunków z Niemcami i Sowietami. Polska polityka za granicą aszluje na najwyższe pochwały. Utrzymując z nadzwyczajną zdolnością równowagę wśród wielkich potęg europejskich, polska polityka za granicą nie pozwala na postawienie jej zarzutów pod względem szerokości i uczciwości. Tak postępuje naród o wielkich zdolnościach i pełen młodzieńczych sił życia.

Komunikat angielskiego premiera o rozmowach ministrów francuskich w Londynie

Londyn, 1. 12. (PAT) Premier Chamberlain odczytał w Izbie Gmin tekst oficjalnego komunikatu, wydanego po zakończeniu rozmów francusko-brytyjskich. Komunikat brzmi:

W czasie swego pobytu w Londynie w dniach 29 i 30 listopada br. premier Chamberlain i minister Delbos odbyli rozmowy z premierem, sekretarzem stanu i ministrawa spraw zag. i innymi członkami gabinetu brytyjskiego.

Lord Halifax przedstawił ministrom francuskim exposé na temat rozmów, które odbył ostatnio w Niemczech, przy czym premier Chamberlain i minister Delbos stwierdzili z zadowoleniem, że jakkolwiek po wizycie lorda Halifaxa ze względu na jej prywatny i nieoficjalny charakter, nie można być do oczekiwania nadmiastowych rezultatów, to jednak wizyta ta zmierzająca do usunięcia przyczyn międzynarodowych nieporozumień i polepszenia atmosfery.

Ministrowie przystąpili dalej do wstępnych badań zbadania kolonialnego pod względem wszystkich kątami widzenia. Doszli oni do wniosku, że zagadnienie to nie może być omawiane osobno, że

dotyczy ono pewnej liczby innych mocarstw. Zgodzono się co do konieczności bardziej głębokiego zbadania tego zagadnienia.

Ministrowie francuscy z kolei poinformowali swoich kolegów o wizytach, które w najbliższym czasie złoży minister Delbos w krajach Europy środkowej i wschodniej. Stwierdzili oni z zadowoleniem, że wspólny interes obu rządów leży w utrzymaniu spokoju w tej części Europy.

Poddano dalej badaniu sytuację wytworzoną przez konflikt hiszpański i calokształt zagadnień śródziemnomorskich. Uznano, że polityka niemiecka wencji jest w pełni usprawiedliwiona. Postanowiono, iż oba rządy podejmować będą w dalszym ciągu wysiłki w celu zapewnienia tej polityce całej jej skuteczności.

Ministrowie brytyjscy i francuscy zbadali sytuację na Dalekim Wschodzie, uznając w pełni jej powagę.

Berlińskie echa londyńskiej wizyty

Berlin, 1. 12. (PAT) Z nastrojów, które wyczuć się dają w Berlinie po zakończeniu rozmów londyńskich, wnioskować można, że nawet te nieliczne koła polityczne, które liczyły się z możliwością nawiązania bezpośrednich rozmów z Londynem z pominięciem Paryża, przekonały się obecnie, że nie ma szans na przyjęcie politycznej francusko-angielskiej jest faktem, z którym liczyć się należy jako z objawem stłumienia.

Jako przeciwstawienie do tego twierdzenia, które przyjmują tu oczywiście z pewnym chłodem, wypuklić należy wyraźne zadowolenie, z jakim przyjęto tu fakt, że niemieckie problemy kolonialne odgryły w rozmowach londyńskich doniosłą rolę.

P. Prezydent R. P. dziękuje J. K. M. Królowi Borysowi

Warszawa, 1. 12. (PAT) W związku z katastrofą samolotu polskiego w Bułgarii, Pan Prezydent R. P. wysłował do J. K. M. Króla bułgarskiego Borysa następującą depechę:

„Głęboko wzruszony braterską i samorzeczną postawą władz i narodu bułgarskiego w ciężkiej próbie, jaką przeszło nasze lotnictwo, proszę Waszą Królewską Mość o przyjęcie moich najszerszych i najserdeczniejszych podziękowań za tak żywo okazaną pomoc narodu bułgarskiego, który cały naród polski szczególnie głęboko od-

czuł i która jest tak oczywistym dowodem wzniosłości uczuć humanitarnych Bułgarii i jej przyjaźni dla Polski.”

(—) Ignacy Mościcki.

Warszawa, 1. 12. (PAT) Polska komisja techniczna dla zbadania przyczyn katastrofy polskiego samolotu w górach Pirynu, która wczoraj wyjechała o godz. 15.50 podjęciem z Warszawy, wyjechała wczoraj o godz. 11 rano z Czerniowic samolotem do Bukaresztu, skąd o godz. 14-ej odleciała również samolotem do Sofii.

Projekty ustaw na wczorajszym posiedzeniu Rady Ministrów

Warszawa, 1. 12. (PAT) Dnia 30 listopada br. odbyło się pod przewodnictwem p. premiera gen. Ślawoja Składkowskiego posiedzenie Rady Ministrów.

Rada Ministrów przyjęła m. in. projekt ustawy o ulgach w splacie wyższości hipotecznych.

Następnie przyjęto projekt ustawy o umiarzeniu prywatno-prawnym wierzyszności państwowych. Sprawy u morzej należeć będą zasadniczo do kompetencji ministra skarbu, który zastąpić je będzie na wniosek właściwego ministra.

Rada Ministrów przyjęła z kolej projekt ustawy o spółkach dziślowych o kapitale zmiennym, który stwarza nową formę prawa, odpowiednią dla organizowania kapitałów drobnych, w szczególności dla drobnego handlu, przemysłu i rzemiosła.

W dalszym ciągu posiedzenia Rada Ministrów przyjęła projekt noweli do rozporządzenia Prezydenta R. P. z listo pada 1930 r. o ustroju m. Gdyni.

Następnie przyjęto projekt ustawy o menu i byłych niemieckich osób prawnych prawa publicznego, których obszar działania przecięty został granicą państwową.

Dalej przyjęto projekt ustawy o zwalczaniu nierządu i projekt ustawy o pracy robotników portowych w Gdyni, który ma na celu poprawę warunków pracy robotników portowych oraz usprawnienie prac przeładunkowych w porcie gdynińskim.

W końcu Rady Ministrów przyjęła projekt ustawy przedłużającej terminy obniżenia składek za ubezpieczenia emerytalne robotników i pracowników umysłowych oraz za ubezpieczenie od wypadków i chorób zawodowych.

Zakonspirowana organizacja zbrojna Str. Narodowego przed sądem w Zamościu

Zamość, 1. 12. (PAT) W Sądzie okręgowym w Zamościu rozpoczęła się rozprawa przeciwko członkom nielegalnej organizacji zbrojnej.

Założycielem tej organizacji i jej kierownikiem był wiceprezes Stronnictwa Narodowego Kazimierz Rzewuski. — Z treści aktu oskarżenia wynika, że Rzewuski będąc wybitnym członkiem Stronnictwa Narodowego, założył potajemnie nielegalny związek zbrojny, który r zezkomo miał na celu czynną walkę z komunizmem, Organizacja ta składała się z t. zw. piątek na czele z instruk-

torami, którym Rzewuski dostarczał re wolvery i nabój.

Każdy z członków składał przysięgę przed Krzyżem, przy czym żaden z członków nie znał składu organizacji. Dostarczone rewolwery systemu Lilliput zostały przemycone z Niemiec. Organizacja posiadała plany działania, a m. in. z materiałów dostarczonych przez Rzewuskiego sporządzone zostały bomby, które następnie miano użyć do zbuzenia kilku hurtowni żydowskich w Lębziej pow. krasnostawskiego. Na wykonawcę tego planu wyznaczono instruktora Władysława Pilżę, który jednak w ostatniej chwili cofnął się z rozkazu nie wykonał. Bombę zawiązał do Lublina i oddał w ręce policji. Pilżga wyznał swoje stanowisko w organizacji i podał szereg nazwisk członków, wskutek czego nastąpiły rewizje i aresztowania.

„Samolot jest najpewniejszy” Wywiad z plk. Bojdemem

Sofia, 1. 12. (PAT) Polska komisja techniczna dla przeprowadzenia ankiety w związku z katastrofą w Pirmie wyjechała o godz. 15.55 samolotem na lotnisku Bozuzicze. Przewodniczącą komisji inż. Malecki złożył wizyty plk. Bojdemowi i posłowi R. P. w Sofii p. Tamowickiemu.

Wiadomości ze Świętego Wracza nie są, jakiejś od lat mieszkający tego miasteczka nie pamiętają. W Pirmie spadł ponownie obfity śnieg.

Polska komisja techniczna będzie miała bardzo trudne zadanie i nie wiadomo czy zdoła dotrzeć do miejsca katastrofy. Władze lokalne robić co mogą. Posłano do schronisk spłeczne cyki. Wyślano oddział robotników do przekopywania zasp śnieżnych.

Dziennik „Zora” zamieścił dzisiaj obszerny wywiad z plk. Bojdemem, który oświadczył:

„Pilot i mechanik samolotu polskiego byli bardzo dobrymi i doświadczono-

nymi lotnikami. Znalaliśmy ich dobrze Ostatnia katastrofa nie powinna być wolać wrażeń, iż komunikacja lotnicza jest niebezpieczna. Jeżeli zestawimy nie szczęśliwe wypadki z samolotami z wypadkami, którym ulegały inne środki komunikacji, przekonamy się, iż samolot jest jeszcze najpewniejszy. Codziennie na całym świecie samoloty przelatują miliony kilometrów. Stosunek procentowy nieszczęśliwych wypadków w oprównaniu z samochodami jest 27 razy mniejszy. Samoloty „Lotu” są przytem lotniczym wysokiej klasy i ostatni wypadek nie powinien zachwiać do nich zaufania.”

WYSOKIE ODZNACZENIE LWOWSKIEGO UCZONEGO Królewska Akademia Medycyny w Turynie zamianowała docenta U. J. K. Włodwiec dr. Stefana Łukasza Kwiatkowskiego, docentem dematologii swym członkiem-korespondentem zagranicznym.

DUCHOWIENSTWO NA F. O. N.

Lublin, 1. 12. (PAT) Duchowienstwo diekanatu diecezji lubelskiej uchwaliło w tym tygodniu na F. O. N. kwotę 25 tysięcy złotych, przeznaczając ją na zakup samolotu sanitarnego.

Wojska japońskie oskrzydłają Nankin

Tokio, 1. 12. (PAT) Z Szanghaju donoszą, że na skutek zajęcia Czangczou Kuangte i Lszing przez wojska japońskie, Nankin został częściowo oskrzydłony. Zatecie fortów Kiangyin

pozwała japońskim okrętom wojennym się posuwać się w górę Yangtse aż do Czuikiang, skąd będą miały wolną drogę na Nankin.

OGŁOSZENIA

**Najnowsze
najlepsze
najtrwalsze
najoryginalniejsze
najsubtelniejsze**

WODY KOŁOŃSKIE I PERFUMY
na wagę po najniższych cenach polca
Perfumieria S. FEDERA
Lwów, Sykustka 7, Filia Kopernika 15a,
Halicka 10

MATRYMONIALNE

SAMOTNY,
wiek średni, aktywny, wykształcony, b. dobre sytuac. wyzn. podoba panie młode, wykształcone, wysoce umyślną. Posag nieokreślony, wyższe wykształcenie, dobra rodzina wrażliwym, tylko poważne zgłoszenia, fotografia do Dziennika Polskiego „Kierownik”. 8046

NAUKA

LEKCI
muzyki, metodą prof. L. szteyckiego, udziału Depto. mowana naukietyka. Was. tunki bardzo przystępne. — Osobno metoda dla dzieci 2011 lat 6ciu. — Halicka 2011. 7977

LOKOMOBILE
przewodna, wygodna, dwu cylindrowa, 2 koła podowe Garrett, moc ca 30 KM, 7 atm. — po remoncie, sprzedawca: B. Samulski i Ska, Pleszew, Wilk. 8028

FLUDENT



Płynno, szybko do zabaw
BEZ KREDY

Szczerze radzimy przed zakupem aparatu radiowego, posłuchać „KAPSCHA” wiedeńskiego (Wiener Präzisionsarbeit) **FOTO-ELEKTROKABEL, Lwów, ul. Kopernika 10, tel. 714-21**

Minimalne zużycie prądu dzięki zastosowaniu nowoczesnych lampek Ser. E. w Kraju dotychczas nie znanych. Sprzedaw autoryzowana.

FIRANKI
TAPETY, DYWANY, MATERIE MEBLOWE, TAPCZANY MATERACE, LITY I. D.

Projektowanie i wykonywanie kompletnych wnątrz we własnych zakładach tapicerskich i stolarskich

T. KYŚIAK i Synowie
Lwów, pl. Smołki 4
telefon 240-09, 219-85

KUPNO

W tej rubryce zamieszczamy ogłoszenia po 5 gr. za słowo lupekcie i handlowe po 10 groszy.

GUMOWY

formy do wytworzenia kredy, biłardowej są nitym, miast., potrzebn. Łaskawe wiadomości kierować: S. Kotek, Lida, Suławska Nr. 66. 8026

LOKOMOBILA
Hohester-Schwarz Clayton Schuttlerowa o pow. 0, grzew. 1271 m. kw. na 8 stanoz, silnik benzyna do brym stanoz oraz kierat kon. u do sprzedania. Wiadomości w Administracji Dobr. Sucha, k. Zywiec. 8031

FORTEPIANO
gwarantowane
najtaniej
sprzedaje,
kupuje, mienia

HANAK
Piłsudskiego 21, I. p. 189

ZDROWIOWKA
MIŁOWYTA
lęczą stre, nerwy, Informacja, czej: Administracji Miłowosy, dy, p. Oborniki (Wlkp.). 8041

MIESZKANIA

W tej rubryce zamieszczamy wszelkie ogłoszenia mieszkaniowe przy 3 rzasach do 10 słów. 2 razy bezpłatnie.

INDYKI
Mamuty, koguty i kury Karmazyn i Pymuhandrowe odowodone ma do zoyca Hodowla drobia Ks. Eleonortny Labomirskiej w Drzworsku. 8030

PORONIN,
„Morskie Oko” polca po kuje z utrzymaniem. Najchętniej przyjmie kurs narciarski lub związek. Dosko, należ. turysty narciarskie do 50 osób. 8039

POZUKIJE
pokoję z oddzielnym łazienką z klątki z komfortem, odpowiednio umebrowanego (tapczan, biurko), w okręgu ulic: Zyblikiewicza, Romanowicza, Mickajosa, Jabłonowskich, św. Jaceka. „Długosza. Zgłoszenia jkajni, syzysze pod „I Dziennika” do Administracji „Gromki”. 8018

ZAKOPANE
Pensjonat chrześcijański — „Jordanówka”, blisko centrum skoczi, terowód narciarski, piękna bieżąca, te, telefon 250. 8020

6 POKOI
komfort, system kurylarowiy, mieszkanie lub biuro, pensjonat, Batorego 22. — telefon 250. 8011

SNIEGOWCZE naprawia fabrycznie (z gwarancją) (z powrotem na poczekać)

PIERWSZY LWOWSKI ZAKŁAD WILKANIZACYJNY
Alojzy Schuster, Lwów, Gródecka 29
telefon 284-37. 8050

MIESZKANIE
pełnokomfortowe, łanie, — duży lub trzypokojowe, sło, uezne, do wynajęcia. Tar-nowskiego 61. Tel.: 248-76. 8022

FREZARKE
uniwersalna wijkęzka, tylko nowoczesną, ze kompletnym i pierwszorzędowym stanie kapijmi. Zgłoszenia do fabryki C. Wawrzyniak, Kielce. 8035

KURIE
gospodarstwo rolne, około 20 morgów przy kołci Kraólów-Sucha. Krzysztof Czajkowski — Lwów, Torowicza 30. 8036

FILMY
niemie, sztokotałmowe, o treści przedwojniezy, geograficznej, podróźniczej i historyczno-wytworzy — zakup, Sig-zystki Zakład dla Gluchoniemych w Lublowiu. 8033

R U Ż N E

OSTRZEŻENIE
Oglazamy, że kto biore żadnej odpowiedzialności za duży modeljony Zelfi Johnny, Franciszek Bolimowski, Leszence, Krzywa 13. 8021

BEZPŁATNIE
udzielamy informacjami gazo-wa, temonowania mi, ski,ł, prosimy telefonować 259-17 „Czystość”. Kęjar, ską 121. 616

DWAJ
technicy lat 28, na poważ, nych stanowiskach, szkujacy mluch towarczyskie zycia bez przeszołet. do lat 26. Cel matrymonialny. Pośrednik rodzinny i posag mi widzialny. Zgłoszenia o fotio, grująd Dziennika Polska — „Szatylni”. 8045

PANNA
zgrabna, sympywna, uzrednicząca — pozna matry, monialne pana na wyższym stanowisku do lat 40. Lisy: Dziennik Polska „Przezna-czenie”. 8044

KAWAŁER
lat 41, aser, P. K. P. posłubny niewiaźet z zalełami jonypryjaciela. Pozwiane i wyzerpujące zgłoszenia kierowdo do Dziennika Pola skiego pod „8408g”. 8043

PRZYSTOJNA
lat 28, na dobrej pozadzie, katolicka, pozna Pana tych smych zaleł. Cel matrymonialny. Wyzerpujące, nie-anonimowe zgłoszenia, eż wentualnie fotografia pod „Lwowska” do D. Pol. 8042

TERMOMETRY
LEKARSKIE, chemiczne, kapielowe i szakienne polca
klama 1391

KOPERNICKI I SYN
Lwów, Hetmańska 12
tel. 234-24. P. K. O. 143-50

DOSTARCZAM
jabłka, żolte renety, szcze-tyny — 50 kg. 15 zł. Dwór Mianyk Weiss, Grybow, Sandecka. 8052

ORZECZY
wloskie żolte 10 —, łusz-czone 21,50. Mił pszczelny 15 —, kaczajny gwatao-wany 15,50 — pietoskielowe opłacono: Książęce Sady, Zaleszczyki. 8029

WOLNE POSADY

APTEKA
w okolicy Lwowa poszukuje zaraz rzuynowanej magistroy, Polki, z duzymi praktyka. Zgłoszenia do Administracji „Dziennika Polskiego” pod „Apteke pod Lwowem” 8020

OBRAZY
oryginalny malary polskimi, odajnielate, dogodne warunki, **Salon Obrazow**
Lwów, Piłsudskiego 11
telefon 265-86 2798

POSAD POSZUKUJĄ
Ogłoszenia w tej rubryce zamieszczamy po 5 grosze za słowo.

BENZYNIARKI,
separator, dyfuzator, wir-rówki, sprzedaje okazujemy: Warszawa, skryjka poczto-wa 809. 8027

CZYŚCZA,
dobra i oszczędna kucharka tylko jolko dochodząca, po-szukuje posady, także z sprzątaniem. Lyczakowska 71/l, danez, nr. 10. 8026

KAMIENICA
przy brzyjnycinalnej ulicy, ponad 30 pokoję, nadająca się na zamieszkanie, kurs lub biuro, cale wolna, do sprzedania. Wiadomości do Administracji pod „Bezpośrednicwa”. 8001

OGŁOSZENIE
Urząd Wojewódzki Lwowski ogłasza **PRZETARG PUBLICZNY**
na wykonanie budowlanych robót remontowych w budynku Izby Skarbowej przy ul. Szpitalnej Nr. 1 z terminem wykonania w ciągu 4 miesięcy od dnia oddania robót.

Przetarg powyższy odbędzie się w dniu 17 grudnia 1937 r. w Urzędzie Wojewódzkim Lwowskim (Oddział Budowlany) o godzinie 10-tej.

Szczegółowe warunki przetargu są ogłoszone na tablicy urzędowej Urzędu Wojewódzkiego tudzież Zarządu Miejskiego we Lwowie.

W Lwowie, dnia 30 listopada 1937 r.,
Za Wojewodę
Inż. B. Wolezear mp.
Kierownik Oddziału

Najnowsze kapelusze męskie, czapki wojskowe, studenckie, cywilne
2550 poleca wytwórnia chrześcijańska
JAN WITTMAN Lwów, Trybunała 1

„Dziennika Polskiego”

Reklama prowadzona nieefetowno — to błądzenie naosółem. Ustrzeże Cię od tego pomoc fachowca, ktorą znajdziesz w dziale ogłoszeniowym

ADRES REDAKCJI I ADMINISTRACJI „DZIENNIKA POLSKIEGO”: Lwów, ul. Zimorowicza 15. Telefony red. 262-42, 262-43. Telefon administracji 274-44. — KANTOR OGŁOSZEŃ I PRENUMERAT ul. BIEŁOWSKIEGO 1. 3. telefon 240-42. Konto P. K. O. 506-250

CENNIK OGŁOSZEŃ

Ogłoszenia w tekście: Na pierwszej stronie zł. 0,50. W tekście od 2-5 str. zł. 0,70. W tekście od 6-tej do końca dzieła redakcyjnego zł. 0,90. Cała pierwsza strona zł. 1,100. Cała strona od 2-5 str. zł. 1,100. Cała strona od 6-jej zł. 1,50. — Ogłoszenia za tekstami: Ogłoszenia zwyčajne zł. 0,18. Cała strona zł. 4,50. Ogłoszenia wśród drobnych zł. 0,18. **Nekrologi:** zł. 0,50 za m. jednospółset — Ogłoszenia drobne: Ogłoszenia drobne za wyrz. zł. 0,05, handlowe po zł. 0,10 dla poszukujących pracy zł. 0,03, matrym. zł. 0,15. Podstawa obliczenia jest 1 m. w jednym leńnie; strona w tekście ma 4 łany za tekstem 6 leńnie. — Komunikaty, notatki, wzmiarki kronikarskie, artykuły o treści handlowe), esbołste zł. 1,50 zw. nm. (strona 4-6 leńnie). — Ogłoszenia tabeletryczne i fantazyjne o 50% drożej.